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4 września 2025 r. Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) w ramach programu Woda

do spożycia podpisał kolejne umowy na dofinansowanie inwestycji spółek wodno-kanalizacyjnych.

Zrównoważona gospodarka wodna będzie współfinasowana z programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat,

Środowisko 2021-2027 (FEnIKS). Zastępca prezesa zarządu NFOŚiGW Robert Gajda podpisał umowy z

przedstawicielami beneficjentów, w tym prezesem Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Dolina Bobru w

Bolesławcu Grzegorzem Kozłowskim.

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Dolina Bobru w Bolesławcu na poprawę systemu zaopatrzenia w wodę oraz

zapewnienie właściwego bezpieczeństwa dostarczania wody na terenie działania Związku Międzygminnego „Bóbr” oraz

Gminy i Miasta Lwówek Śląski otrzyma prawie 8 mln zł. Projekt zakłada zmodernizowanie prawie 6 km sieci

wodociągowej oraz przyłączenie prawie 1300 osób do udoskonalonych systemów zaopatrzenia w wodę. Dzięki inwestycji

zmniejszą się straty wody z 93 664 m3/rok na 58 616 m3/rok.

- Mamy duże powody do satysfakcji, ponieważ w tym naborze, w ramach działania FENX.02.05 Woda do spożycia było

do dyspozycji zaledwie niecałe 700 mln zł, a ocenianych było łącznie 180 projektów na wartość czterokrotnie wyższą, tj.

ponad 2,6 mld zł, czyli mieliśmy bardzo silną konkurencję. Ostatecznie dotacje przyznano tylko 33 projektom spośród

180. Nasz projekt zajął 16. miejsce na liście rankingowej, co wskazuje, że był bardzo dobrze przygotowany i

umotywowany.  Wśród 12 zgłoszonych zadań inwestycyjnych - o łącznej wartości 14,7 mln zł - są takie zadania jak:

- Rozbudowa i modernizacja drugiej pod względem wielkości Stacji Uzdatniania Wody przy ul Modłowej w Bolesławcu.

- Przebudowa i rozbudowa wodociągów tranzytowych pomiędzy Stacjami Uzdatniania Wody Rakowice i Modłowa dla

zwiększenia bezpieczeństwa dostawy wody w mieście - szczególnie w lewobrzeżnej części oraz w miejscowościach

Dobra i Bolesławice.

- Rozbudowa dwóch instalacji fotowoltaicznych w Bolesławcu o łącznej mocy ponad 400 KWp.

- Zakup i wdrożenie najnowocześniejszego systemu do wykrywania wycieków, który zamontowany na stałe na sieci nie

tylko będzie informował o wycieku ale wskazywał jego miejsce.

- Wymiana sieci wodociągowych w Bolesławcu, Kruszynie i w Lwówku Śląskim.

- Działania w zakresie edukacji ekologicznej odbiorców usług - nasza coroczna akcja edukacyjna skierowana do uczniów

klas trzecich pn. "Woda źródło życia czyli z PWiK'iem o wodzie, ściekach i zielonej energii".

Zakończenie realizacji tych zadań zaplanowano na koniec I kwartału 2027. Warto dodać, że niedawno przyznano nam

również dotację z innego programu - Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska FEDS 2021-2027. Projekt był

dedykowany na innowacje w OZE. W naszym przypadku są to 3 zadania o wartości netto 2,7 mln zł, z czego dotacja

pokrywa 70% wartości inwestycji. Projekt dotyczy rozbudowy instalacji kogeneracyjnej produkującej energię z biogazu na

oczyszczalni ścieków w Bolesławcu oraz wymiany przestarzałych kotłów gazowych i olejowych na nowoczesne pompy

ciepła na naszych obiektach w Lwówku Śląskim. Na SUW Lwówek przestarzały kocioł gazowy będzie zastąpiony pompą

ciepła wykorzystującą ciepło z ujmowanej wody wodociągowej, z kolei  na oczyszczalni ścieków wymieniamy kocioł

olejowy na pompę ciepła wykorzystującą ciepło ze ścieków oczyszczonych – informuje prezes Grzegorz Kozłowski.
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